
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Муниципальный округ Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N°24»

ПРИКАЗ

18.08.2025 N° 216-Д

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 
27.12.1991 N° 2124-1 «О средствах массовой информации», Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 N° 678-р, Уставом МАОУ 
«СОШ №24», Программы воспитания и программа развития 
школы, в целях развития творческих способностей учащихся, создания условий 
для самореализации и личностного развития, профилактики асоциальных 
явлений среди учащихся, формирования положительного имиджа школы и 
информационного сопровождения её деятельности во внешнем и внутреннем 
коммуникационном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «СОШ № 24» муниципального округа 
Краснотурьинск школьное объединение в рамках дополнительного образования 
«Медиацентр».

2. Утвердить положение о структурном объединении «Медиацентр» 
Программу объединения в рамках дополнительного образования «Медиацентр», 
План мероприятий на 2025-2026 учебный год.

3. Назначить руководителем объединения «Медиацентр» педагога 
дополнительного образования Звенцову Анну Станиславовну.

4. Руководителю музея:
-  организовать разработку дополнительной образовательной 

программы объединения «Медиацентр»
-  организовать набор обучающихся в объединение «Медиацентр» на 

2025-2026 учебный год;
-  разработать план работы объединения «Медиацентр» на новый 

учебный год в срок до 01.09.2025;



составить расписание занятий объединения «Медиацентр» в срок до
01.09.2025.

5. Ответственному за ведение сайта Грачеву П.И. дополнить раздел
«Дополнительное образование» сайта МАОУ «СОШ № 24» вкладкой
«Школьный музей» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и 
сведения, связанные с деятельностью объединения «Школьный музей», в 
срок до 01.09.2025.

6. Секретарю Поповой А.В. ознакомить работников с настоящим приказом 
под подпись.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя по 
воспитательной работе Бархатова С.Д.

М.В.Зайдулина




